
 Strana 1/4 

 

Smlouva o dílo č.: USD2340010 
podle zákona 89/2012 Sb. Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavřená dnešního dne, měsíce a roku mezi 

VODA Želivka, a.s. 

Adresa: K Horkám 16/23, Hostivař, 102 00 Praha 10 

Zastoupení:   XXXX XXXXXX XXXXXX generálním ředitelem na základě plné moci ze dne 
19.12.2022 

IČO: 264 96 224 

DIČ: CZ264 96 224 

Spisová značka: Městský soud v Praze, B 7437  

(dále jen „objednatel“)  

 

a 

 

mQuality s.r.o. 

Adresa: Limuzská 530/37, 108 00 Praha – Malešice 

Zastoupení: Ing. Karolína Macháčková 

IČO: 14173883 

DIČ: CZ14173883 

Spisová značka: Městský soud v Praze, C 361078 

(dále jen „zhotovitel“)  

 

1 Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této Smlouvy o dílo je součinnost při zavádění integrovaného systému 
managementu podle norem ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016 a ČSN ISO 
45001:2018 (dále jen „Příprava“) v následujícím rozsahu: 

1.1.1 návrh projektu zavedení integrovaného systému managementu (dále jen ISM) podle 
zaměření objednatele, 

1.1.2 postupné předání informací, vzorů pro zpracování dokumentace ISM, včetně vzorů pro 
jednotlivé záznamy, 

1.1.3 propojení stávající pracovní dokumentace objednatele s dokumentací ISM, 

1.1.4 poradenství při implementaci ISM, 

1.1.5 provedení předcertifikačního interního auditu, 

1.1.6 zprostředkování kontaktu s certifikačním orgánem, 

1.1.7 účast na certifikačním auditu a pomoc s obhájením ISM. 
 

2 Místo plnění a způsob předání 

2.1 Místem pro plnění předmětu smlouvy jsou ustanoveny prostory objednatele  

• sídlo společnosti VODA Želivka, a.s., K Horkám 16/23, 102 00 Praha 10 – Hostivař, 

• Želivská provozní a.s., Areál UV Želivka, Hulice 106, 257 63 Trhový Štěpánov (dceřiná 
společnost), 



 Strana 2/4 

 

• Vodojem Jesenice, Vestecká 151, 252 50 Vestec. 

Dále je po předchozí domluvě možné využít možností vzdáleného připojení či práce z domova.  

2.2 Smluvní strany se dohodly, že průběžné předávání díla se uskuteční dokumentovaným 
způsobem, a to zasláním na email objednatele či jiným stanoveným způsobem.  

 

3 Termín plnění 

3.1 Termín zahájení Přípravy je květen 2023. Termín plnění, tj. ukončení Přípravy je prosinec 2023. 

3.2 V případě, že dojde k časovému prodlení v Přípravě z důvodu neposkytnutí dostatečné 
součinnosti ze strany objednatele dle čl. 3, má zhotovitel právo změnit termín plnění, což bude 
ošetřeno dodatkem k této smlouvě.  

 

4 Součinnost objednatele 

4.1 Objednatel se zavazuje, že poskytne zhotoviteli součinnost tím, že: 

4.1.1 na každé jednání zabezpečí přítomnost a aktivní spolupráci svých pracovníků, 

4.1.2 poskytne zhotoviteli veškerou stávající dokumentaci a záznamy v elektronické podobě, 

4.1.3 dle pokynů zhotovitele zpracuje pracovní dokumentaci a záznamy, 

4.1.4 umožní zhotoviteli přístup do všech prostor souvisejících s Přípravou. 

 

5 Cena 

5.1 Cena za přípravu dle čl. 1 je stanovena dohodou celkem 120.000, - Kč bez DPH.  

5.2 Částka bude fakturována měsíčně poměrnou částkou po provedených konzultacích.  
 

 Výše platby v Kč Datum vystaveni faktury 

1.  15.000, - bez DPH červen 2023 
2.  15.000, - bez DPH červenec 2023 
3.  15.000, - bez DPH srpen 2023 
4.  15.000, - bez DPH září 2023 
5.  15.000, - bez DPH říjen 2023 
6.  15.000, - bez DPH listopad 2023 
7.  15.000, - bez DPH prosinec 2023 
8.  15.000, - bez DPH leden 2024 

 

5.3 Zhotovitel má nárok na náhradu dopravních nákladů ve výši 8,- Kč/km, pokud byla návštěva 
konzultanta provedena na pracovišti objednatele (cesta do sídla společnosti a zpět 10 km, 
cesta do provozovny UV Hulice a zpět 140 km, cesta do provozu Vodojemu Vestec a zpět 27 
km). 

5.4 V případě, že bude objednatel požadovat práce nad rámec předmětu plnění dle článku 1, 
budou tyto realizovány na písemnou výzvu objednatele. Cena bude stanovena dohodou. 
Fakturováno bude dle odsouhlaseného rozsahu plnění. 

5.5 Splatnost daňových dokladů je 14 dní. DPH bude k ceně přičteno dle platného zákona v době 
fakturace. 

 



 Strana 3/4 

 

6  Odstoupení od smlouvy 

6.1 Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran, nebo výpovědí s jednoměsíční 
výpovědní lhůtou, přičemž tato lhůta začíná běžet od prvního dne následujícího měsíce, ve 
kterém druhá strana obdržela výpověď.  

6.2 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy okamžitě v případech: 

6.2.1 opakovaného neposkytování potřebné součinnosti dle čl. 4, a to i po písemné výzvě 
zhotovitele 

6.2.2 kdy je objednatel v prodlení s úhradou faktur o více jak 30 dnů. 

6.3 Objednatel bere na vědomí a bezvýhradně souhlasí s tím, že v případě výpovědi smlouvy ze 
strany objednatele dle odst. 6.1., nebo v případě ukončení smlouvy dle odst. 6.2, jsou veškeré 
uskutečněné dílčí platby dle odst. 5.2 nevratné.  

 

7 Mlčenlivost 

7.1 Smluvní strany se dohodly, že veškeré skutečnosti, které nejsou běžně dostupné v obchodních 
kruzích a se kterými přijdou do styku při Přípravě, tvoří předmět obchodního tajemství. 

7.2 V souvislosti s předmětem plnění této smlouvy zhotovitel obdrží od objednatele důvěrné 
informace, podklady včetně výkresů, náčrtků a vzorků, ústní informace, jakož i znalosti a 
zkušenosti – následně zvané „Informace“. Pojem „Informace“ se vztahuje i na materiály 
dodané zhotovitelem. 

7.3 Smluvní strany se dohodly, že k informacím budou mít přístup pracovníci objednatele i 
zhotovitele, kteří jsou vázáni mlčenlivostí. Informace nebudou uvolněny třetí osobě bez 
souhlasu strany objednatele či zhotovitele. 

7.4  Zhotovitel se zavazuje, že: 

7.4.1 Informace a s nimi získané know-how bude používat pouze pro účely Přípravy, nikoli pro 
vlastní potřebu nebo pro dodávky konkurentům objednatele, 

7.4.2 Všechny objednatelem poskytnuté podklady včetně výkresů, náčrtků a vzorků zůstávají 
výhradně vlastnictvím objednatele. Podklady nesmí být zhotovitelem rozmnožovány. 

7.4.3 Učiní vhodná opatření a zajistí, aby spolupracovníci zhotovitele a případně jeho 
poddodavatelé udržovali v tajnosti Informace ve stejném rozsahu jako zhotovitel a používali 
je pouze pro účely Přípravy. 

 

8 Závěrečná ustanovení 

8.1 Objednatel touto smlouvou vyjadřuje souhlas se zařazením jeho jména do referenční listiny 
zhotovitele, a to v případě úspěšné Přípravy.  

8.2 Zhotovitel zaručuje objednateli úspěšnou certifikaci, a to za předpokladu, že objednatel 
odstraní veškeré neshody zjištěné při interním auditu předcházejícím certifikačnímu auditu 
akreditovaným certifikačním orgánem. V případě, že objednatel odstraní veškeré neshody 
zjištěné interním auditem a provedený certifikační audit bude neúspěšný (tj. objednatel 
nezíská certifikát) zavazuje se zhotovitel vrátit objednateli veškeré finanční prostředky 
poskytnuté zhotoviteli na základě této smlouvy. 

8.3 Smlouva je platná a účinná od data podpisu oběma stranami. Smlouva může být změněna 
pouze se souhlasem obou stran, formou písemného dodatku. Pokud je objednatel osobou ve 
smyslu § 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „ZRS“), je povinen bez zbytečného 



 Strana 4/4 

 

odkladu, nejpozději však do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy, zaslat tuto smlouvu v 
souladu se ZRS k uveřejnění v registru smluv a dnem zveřejnění nabývá účinnosti. Smluvní 
strany berou v takovém případě povinnost uveřejnění této smlouvy v registru smluv na vědomí 
a dodavatel souhlasí s uveřejněním údajů z této smlouvy v registru smluv objednatelem v 
souladu se ZRS. V případě nesplnění povinnosti objednatele dle tohoto ustanovení, příp. 
vadným splněním povinnosti dle tohoto ustanovení, nahradí objednatel dodavateli veškerou 
mu vzniklou škodu. 

8.4 Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zák. č 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku v platném znění. 

8.5 Po přečtení této smlouvy účastníci prohlašují, že byla sepsána na základě jejich vážné a 
svobodné vůle, nebyla sepsána v tísni, jejímu obsahu rozumí a na důkaz svého souhlasu s jejím 
obsahem připojují své vlastnoruční podpisy. 

8.6 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 

 

Příloha č.1 XXXX XXXX XX 

 

 

Objednatel:                                                                         Zhotovitel: 

 V Praze, dne 11.5.2023 V Praze, dne 11.5.2023 

 

 

 ………………………………………………  ……………………………………….……… 
 XXXX XXXXX XXXXXX  Ing. Karolína Macháčková 
 generální ředitel mQuality s.r.o. 
 VODA Želivka, a.s. 

 

 

 

 


